
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01802-0020907-7

LICITACIÓN PUBLICA para contratar la ejecución de la Obra: “DESAGÜES PLUVIALES CALLE SAN
LUIS Y COMANDANTE ESPORA– LOCALIDAD DE VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ - DEPARTAMENTO
ROSARIO - PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 28.950.148,39

PLAZO DE EJECUCIÓN: 6 (SEIS) MESES CALENDARIO

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 270,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: 300 “SANEAMIENTO – DESAGÜES PLUVIALES Y CLOACALES”

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 57.900.296,78

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL EN LA ESPECIALIDAD:

300– SANEAMIENTO – DESAGÜES PLUVIALES Y CLOACALES: $ 28.950.148,39

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:

Día: 11 de Abril de 2019.

Hora: 11.00 horas.

Lugar: dependencias del CIC, sito en calle 20 de Junio de y San Luis,  de la ciudad de Villa
Gobernador Gálvez, Provincia de Santa Fe.-

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN: Todo interesado en concurrir a la Licitación podrá
acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la
Provincia de Santa Fe. Pag. Web: www.santafe.gov.ar

ORGANISMO CONTRATANTE: MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE

Av. Alte. Brown 4751 – SANTA FE - T.E. Nros.: 4573733 – Interno 160



CONSULTAS: infraestructuraurbana@santafe.gov.ar

S/C 21048 Mar. 21 Mar. 25

__________________________________________

PRO.MU.DI

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Nº 02/2019

Objeto: Construcción Cocina/Comedor Escuela N° 1078 John F. Kennedy” - Rosario - Provincia de
Santa Fe.

Lugar de Apertura: Escuela N° 1078 “Jhon F. Kennedy” - Gutierrez s/n - Regional IV - Rosario -
Provincia de Santa Fe.

Fecha de apertura: 11 de Abril de 2.019 a las 11:30 hs.

Recepción de ofertas: hasta el 10 de Abril de 2019 hasta las 12,00 hs. en el Programa Municipal
de Inversiones - Calle Entre Ríos n° 2620 - C.P 3000 - Ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe y
el 11 de Abril de 2019 hasta las 10:30 hs en la Escuela N° 1078 “John F. Kennedy” - Gutierrez s/n -
Regional IV - Rosario - Provincia de Santa Fe.

Sellado provincial: $ 270 (doscientos setenta pesos).

Monto de garantía de oferta: $ 70.000 (Pesos Setenta Mil).

Acceso al Pliego: los pliegos son gratuitos y se publicarán en el sitio web oficial de la provincia de
Santa Fe, subportal “compras”.

Informes: tel/Fax: 0342 - 4573548/18 promudi@santafe.gov.ar

Financiamiento:  Fondo  Municipal  de  Inversiones,  PRO.MU.DI.,  Sec.  de  Finanzas  e  Ingresos
Públicos, Ministerio de Economía.

Proyecto: Plan de Infraestructura Escolar, Ministerio de Educación.

S/C 28054 Mar. 21 Mar. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Nº 03/2019



Objeto: Construcción Comedor para Escuela N° 382 – Barrio Acería - Santa Fe

Lugar de Apertura: Escuela N° 382 “Barrio Acería” - Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

Fecha de apertura: 09 de Abril de 2.019 a las 11:30 hs.

Recepción de ofertas: hasta el 09 de Abril de 2.019 hasta las 10,30 hs. en el Programa Municipal
de Inversiones - Calle Entre Ríos n° 2620 - C.P 3000 - Ciudad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe y
el 09 de Abril de 2.019 hasta las 11:30 hs en la Escuela Nº 382 “Barrio Acería” - Santa Fe -
Provincia de Santa Fe.

Sellado provincial: $ 270 (doscientos setenta pesos).

Monto de garantía de oferta: $ 260.000 (Pesos Doscientos Sesenta Mil).

Acceso a! Pliego: los pliegos son gratuitos y se publicarán en el sitio web oficial de la provincia de
Santa Fe, subportal “compras”.

Informes: tel/Fax: 0342 - 4573548/18 promudi@santafe.gov.ar

Financiamiento:  Fondo  Municipal  de  Inversiones,  PRO.MU.DI.,  Sec.  de  Finanzas  e  Ingresos
Públicos, Ministerio de Economía.

Proyecto: Plan de Infraestructura Escolar, Ministerio de Educación

S/C 28055 Mar. 21 Mar. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 05/2019

Objeto: “Construcción Aulas 2019”.

Lugar de Apertura: Escuela N° 526 cita en calle Sánchez de Bustamante Bis 83 – Rosario -
Provincia de Santa Fe.

Fecha de apertura: 10:30 hs. Del 16/04/2019

Recepción de ofertas: Hasta las 12,00 hs. del día 15/04/19.- En el Programa Municipal de

Inversiones (PROMUDI) - Calle Entre Ríos N° 2620 -C.P. 3000 Ciudad de Santa Fe – Provincia de
Santa Fe y  hasta  10:00 hs.  Del  16/04/2019 en la  Escuela  Nº  526 cita  en calle  Sánchez de
Bustamante Bis 83 - Rosario- Provincia de Santa Fe.

Sellado provincial: $ 270 (doscientos setenta pesos).

Monto de garantía de oferta:

Lote 1: $ 73.000 (Pesos setenta y tres mil).



Lote 2: $ 68.000 (Pesos sesenta y ocho mil).

Acceso al Pliego; los pliegos son gratuitos y se publicarán en el sitio web oficial de la provincia de
Santa Fe, subportal “compras”.

Informes: tel/Fax: 0342 - 4573548/18 promudi(S)santafe.gov.ar

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones. PRO.MU.DI. Sec. de Finanzas e Ingresos Públicos,
Ministerio de Economía.

Proyecto: Plan de Infraestructura Escolar, Ministerio de Educación.

S/C 28056 Mar. 21 Mar. 25

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 09

09-SOP-19

2do. Llamado

Expte. DE: 0461-01569788-1/Res Int. 059/19

Expediente Nº: 09 – Letra Nº “SOP”

Objeto: Adquisición de piedra granular 0-20, según Especificaciones Técnicas.

Lugar y hora de la Apertura: 27/03/19 a las 11 hs. en la Dirección de Compras (o lugar a designar).

Costo del Pliego: sin costo.

Presupuesto Oficial: $ 1.861.200,00.

$ 135 384476 Mar. 21 Mar. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/19

02-19

Expte. DE: / De DE-1129-01574004-6 (NI)



(Decreto Nº 00079/2019)

Objeto: Señalización Horizontal de Dársena Exclusivas (2do. Llamado).

Lugar y Hora de la Apertura: 28/03/19 a las 10 hs.  -  Secretaría de Control  piso 11, Palacio
Municipal.

Costo del Pliego: sin costo.

Presupuesto Oficial: $ 1.164.026,88.

$ 135 384474 Mar. 21 Mar. 25

__________________________________________

COMUNA DE GENERAL LAGOS

LICITACIÓN PUBLICA N° 02/2019

Objeto: Compra y provisión de automotores: Pick up.

Presupuesto Oficial: $ 550.000,00.- (Pesos quinientos cincuenta mil).

Apertura de las propuestas: 28 de Marzo de 2019, a las 10 hs.

Valor del Pliego: $ 2.000.

$ 225 384402 Mar. 21 Mar. 27

__________________________________________

COMUNA DE MONTES DE OCA

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Nº 01/2019

Adquisición de: Hormigón Elaborado H-25 - Barras de Hierro ADN 420 Ø6mm - Brea Asfáltica en
Panes - Antisol Normalizado.

Apertura: 04/04/2019 - 11 hs. - San Martín Nº 624 - Comuna de Montes de Oca.

Presupuesto Oficial: $ 2.844.943,64



Monto  de  Garantía:  Lote  1:  Hormigón  Elaborado  H25  ($  23.000,00)  -  Lote  2:  Barra  Hierro
Torsionado 6MM ($250,00) - Lote 3: Brea Asfáltica ($700,00) - Lote 4: Sika Antisol Normalizado ($
250,00).

Plazo de entrega: 180 días corridos desde la firma del contrato.

Valor del Pliego: $ 200 en venta hasta 30/03/2019 - 11:30 hs.

Informes: Tel-fax (03471) 495072 y correo electrónico comunademomesdeoca@hotmail.com.ar.

Financiamiento: Fondo Municipal de Inversiones PRO MU DI - Sec. de Finanzas - Ministerio de
Economía.

$ 60 384431 Mar. 21 Mar. 2

__________________________________________


